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بن سلمان رهبری 
چین در انرژی های 
تجدیدپذیر را تایید 

و بر ارزش مشارکت 
با چین در استفاده از 
تخصص و پتانسیل 

بازار آن تاکید کرد. این 
تمایلات نشان دهنده 
شناخت عربستان از 
تغییر پویایی جهانی 

و رویکرد فعالانه 
آن در جهت ایجاد 

روابط سودمند متقابل 
با ذینفعان کلیدی 

است. علاوه بر این، 
قراردادهای اساسی 

عربستان با چین، مانند 
قرارداد ۵.۶ میلیارد 
 Human دلاری با

Horizons برای تولید 
خودروهای الکتریکی 
)EVs(، نشان دهنده 

تعهد این کشور به 
تعمیق روابط با چین 
فراتر از بخش های 

سنتی مانند نفت و گاز 
است. 

گروه انرژی - توحید ورســتان - در 
دنیای امروز، که مســائل زیست محیطی 
نیازمند توجه فوری اســت، کشورها به 
اهمیت حرکت به ســمت منابع انرژی تجدیدپذیر 
پی برده اند. اخیراً، چین و عربســتان همکاری خود 
را برای پیشــبرد این انتقال حیاتی اعلام کردند. در 
کنفرانس بآئو، عبدالعزیز بن سلمان آل سعود، وزیر 
انرژی عربســتان، تمایل ریاض را برای همکاری با 
چین و دیگر اقتصادهــای کلیدی در این زمینه ابراز 
کرد. این مشارکت تعهد همکاری برای رسیدگی به 
تغییرات آب و هوا و ترویج توسعه پایدار در سطح 

جهانی را برجسته می کند.

تعهد عربستان سعودی به انتقال انرژی
به گزارش اقتصادســرآمد، طبق گزارش وبسایت 
» میدل ایست بریفینگ« ، اقتصاد عربستان سعودی به 
شدت به نفت و بخش های مرتبط با آن متکی است و 
نزدیک به یک پنجم ذخایر نفت شناخته شده جهان 
را در اختیار دارد. کشف نفت در سال ۱۹۳۸ چشم 
انداز اقتصادی کشــور را متحول کرد و با گسترش 
قابل توجهی که پس از جنگ جهانی دوم به ویژه با 
تأسیس پالایشگاه راس تنوره در سال ۱۹۴۵ اتفاق 
افتاد، در دهه ۱۹۷۰ تولید برق شاهد رشد سریع بود 

و از سیستم های غیرمتمرکز به متمرکز تبدیل شد. 
تحت نظارت دولت ســعودی در سال ۲۰۰۰، یک 
نهاد دولتی متمرکز کنترل تمام تولید برق را به دست 
آورد که عمدتاً از گازوئیل و گاز طبیعی برای تولید 
برق استفاده می کرد. در ســال های اخیر، عربستان 
و ســایر تولیدکنندگان خلیج فارس به دلیل نیاز به 
یافتن جایگزین هایی برای نفت، به تنوع بخشیدن به 
بخش های انرژی هسته ای و انرژی های تجدیدپذیر 
علاقه نشان داده اند. رشــد جمعیتی و اقتصادی در 
 GCC( کشورهای شــورای همکاری خلیج فارس
( به افزایش تقاضای انرژی منجر شــده و انتقال به 
منابع انرژی تجدیدپذیر و هســته ای می تواند نفت 
را برای صادرات آزاد و نگرانی های پایداری محلی 
را برطرف کند. به ویژه، چشم انداز انرژی عربستان 
تحت تأثیر اهداف بلندپروازانه مندرج در چشم انداز 
ملی ۲۰۳۰، دستخوش دگرگونی قابل توجهی شده 
است. این برنامه استراتژیک با هدف تنوع بخشیدن 

به اقتصاد کشــور، کاهش وابســتگی آن به نفت، و 
ارتقای خدمات عمومی در بخش های مختلف، مانند 
بهداشت، آموزش، زیرساخت، تفریح و گردشگری 
ایجاد شده اســت. اصلاحات قابل توجه، از جمله 
تعدیل یارانه های انرژی، در کنار رشد سریع در بخش 
انرژ ی های تجدیدپذیر اجرا شده است. البته با کاهش 
قیمت جهانی نفت و تقاضا و نیازهای داخلی انرژی 
در حال افزایش، انتقال سریع از نفت امری ضروری 

شده است.

 همکاری فزاینده چین و عربستان
 در انتقال انرژی

همکاری چین و عربستان مزایای قابل توجهی برای 
جاه طلبی هــای انرژی های تجدیدپذیر عربســتان 
ســعودی دارد. همکاری با شرکت های چینی که به 
دلیل تخصص خود در فناوری های هیدروژن سبز، 
تولید آمونیاک و انرژی های تجدیدپذیر شــناخته 
شده اند، دسترسی عربستان به منابع و دانش ارزشمند 
را برای ســرعت بخشــیدن به تغییر مسیر به سمت 
انــرژی پایدار فراهــم می کند. به عنــوان مثال، در 
ســال ۲۰۲۳، شــرکت Acwa Power عربستان 
سعودی، یک شرکت بخش خصوصی، قراردادهای 
اولیه را با دو شــرکت چینی برای تقویت همکاری 
در بخش های هیدروژن ســبز، تولیــد آمونیاک و 
انرژی هــای تجدیدپذیر امضا کــرد. این قراردادها 
که با شرکت دولتی و بین المللی شبکه برق جنوبی 
چیــن و گروه انرژی هــای هوشــمند مینگ یانگ 
امضا شده اند، نشــان دهنده یک حرکت استراتژیک 
به سمت تقویت مشــارکت های انرژی پایدار بین 
عربســتان و چین اســت. محمد ابونایــان، رئیس 
Acwa Power، نســبت به تقویــت همکاری با 
شرکای چینی برای پیشبرد طرح های هیدروژن سبز 
و آمونیاک و همچنین کشف فرصت ها در انرژی های 
تجدیدپذیر جهانی و انرژی های هوشمند یکپارچه 
ابراز اشتیاق کرد. تمایل عربســتان برای پیوستن به 
سازمان همکاری شانگهای )SCO(، به عنوان یک 
اتحاد سیاسی، امنیتی و تجاری به رهبری چین، تعهد 
این کشور به همســویی منافع خود با چین را نشان 
می دهد. اگرچه عربســتان یک عضو کامل نخواهد 
بود، اما عضویت ناظر آن نشــان دهنده تمایل این 

کشــور برای تعمیق همکاری با چین در زمینه های 
مختلف استراتژیک است. عبدالعزیز بن سلمان، وزیر 
انرژی عربستان سعودی در جریان دهمین کنفرانس 
تجاری اعراب و چین بر اهمیت همکاری با چین در 

بخش تجارت و انرژی تاکید کرد. 
بن ســلمان رهبری چین در انرژی های تجدیدپذیر 
را تایید و بر ارزش مشــارکت با چین در استفاده از 
تخصص و پتانسیل بازار آن تاکید کرد. این تمایلات 
نشــان دهنده شــناخت عربســتان از تغییر پویایی 
جهانی و رویکرد فعالانه آن در جهت ایجاد روابط 
ســودمند متقابل با ذینفعان کلیدی است. علاوه بر 
این، قراردادهای اساســی عربســتان با چین، مانند 
 Human Horizons قرارداد ۵.۶ میلیارد دلاری با
برای تولید خودروهای الکتریکی )EVs(، نشــان 
دهنده تعهد این کشــور به تعمیــق روابط با چین 
فراتر از بخش های سنتی مانند نفت و گاز است. این 
توافقنامه ها که مجموعــاً ۱۰ میلیارد دلار در صنایع 
مختلف است، بر تغییر استراتژیک سعودی به سمت 
تنوع اقتصادی و همسویی آن با اهداف چشم انداز 

۲۰۳۰ تأکید می کند.

نقش گسترده پکن در انتقال انرژی شورای 
همکاری خلیج فارس

چین به طــور فعــال در تلاش های انتقــال انرژی 
کشــورهای شــورای همکاری خلیج فــارس از 
طریق ابتکارات و همکاری های مختلف مشارکت 
می کند. از آنجایی که چین جایگاه خود را به عنوان 
یک بازیگر مســلط در زنجیره تامیــن انرژی های 
تجدیدپذیر مســتحکم می کند، از تخصص و منابع 
خود برای حمایت از تعهد شورای همکاری خلیج 

فارس به انرژی پاک استفاده می کند. این مشارکت 
نه تنها روابط اقتصــادی را تقویت کرده، بلکه تبادل 
پیشــرفت های تکنولوژیکی و شیوه های پایدار بین 
دو منطقه را تســهیل می کند. یکی از جنبه های مهم 
مشــارکت چین، همکاری آن در پروژه های انرژی 
تجدیدپذیر در شــورای همــکاری خلیج فارس، 
به ویژه در انرژی خورشــیدی است. شرکت های 
چینی مانند Trina Solar در حال سرمایه گذاری 
در نیروگاه هــای فتوولتائیــک در مقیاس بزرگ در 
کشــورهای شــورای همکاری خلیج فارس مانند 
امارات متحده عربی هستند که با چشم انداز منطقه 
برای توسعه انرژی پاک هماهنگ هستند. علاوه بر 
این، تخصص چین در فناوری باتری و تولید انرژی 
بادی به پیشــرفت بخش انرژی های تجدیدپذیر در 
شورای همکاری خلیج فارس کمک و منابع و دانش 
ارزشمندی را برای حمایت از اهداف انتقال انرژی 
در منطقه فراهم می کند. علاوه بر این، موسســات 
مالی چین نقــش مهمی در تامیــن مالی پروژه های 
انتقال انرژی در کشورهای خلیج فارس ایفا می کنند. 
همانطور که مجمع جهانی اقتصاد گزارش داده است، 
صندوق های ثــروت دولتی در شــورای همکاری 
خلیج فارس با موسســات مالی چینی برای ایجاد 
پلتفرم های مالی بــا هدف حمایــت از طرح های 
انرژی پاک همــکاری می کنند. این همکاری نه تنها 
بودجه موجود برای پروژه های انرژی تجدیدپذیر 
را افزایــش می دهد، بلکه ادغام بازارهای ســرمایه 
بین چین و شــورای همکاری خلیج فارس را ارتقا 
می دهد و همکاری های مالی بیشــتر و فرصت های 
 ســرمایه گذاری برای توســعه پایــدار را تقویت

 می کند.

بررسی »روزنامه دریایی سرآمد« از نقش گسترده پکن در انتقال 
انرژی شورای همکاری خلیج فارس؛

همکاری  راهبردی چین و عربستان 
5در انرژی های تجدیدپذیر آب و انرژی

انرژی

 کاهش ۱۲۰۰ میلیون مترمکعبی
 گازسوزی در ۱۴۰۳

یک مقام مسوول گفت: با اجرای پروژه کاهش انتشار گاز 
مشعل تا پایان مرداد امســال،۱۲ پالایشگاه این مجموعه 
سالانه حدود هزار و ۲۰۰ میلیون مترمکعب نسبت به سال 

۱۴۰۱ کاهش انتشار گاز مشعل خواهیم داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، احمد باهوش مدیرعامل مجتمع 
گاز پارس جنوبی دراین باره توضیــح داد: پروژه کاهش 
انتشار گاز مشعل در ۱۲ پالایشگاه پارس جنوبی در پایان 
سال ۱۴۰۲ پیشرفت خوبی داشته است و انتظار داریم با 
تکمیل این پروژه تا پایان مرداد ۱۴۰۳، حجم انتشار گاز 
مشــعل از روزانه ۸ میلیون و ۷۰۰ هــزار مترمکعب به ۵ 
میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعب برسد. این مقدار هم اکنون 

به روزانه ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار مترمکعب رسیده است.
وی تصریح کرد: با دستور رئیس جمهوری و وزیر نفت، 
طبق مصوبه هایی که به مجتمــع گاز پارس جنوبی ابلاغ 
شد، در ســه مرحله خرید، اجرا و مزایده گازهای مشعل 
ورود کرده ایم و امید داریم این پروژه در سایه تلاش و کار 
جهادی امسال در پالایشگاه های پارس جنوبی به سرانجام 

مطلوبی برسد.
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی افزود: خوشبختانه با 
هدف اجرای پروژه در حوزه خرید، اجرا و مزایده فروش 
گازهای مشعل هم اقدام های مؤثری انجام شده است که 
مطابق گزارش، مزایده گران در ۶ گروه در مرحله طراحی 
و تجهیز کارگاه هستند. پیش بینی می شود این پروژه ها تا 
شهریور ۱۴۰۴ به مرحله بهره برداری برسند. اکنون حوزه 
خرید و اجرا همگام با هم پیشرفت های خوبی داشته اند و 
برخی مشکلات با تعریف برنامه اصلاحی تا اردیبهشت 

۱۴۰۳ برطرف می شود.
باهوش گفت: با پایان یافتــن پروژه های فروش گازهای 
باقیمانده مشعل، ســالانه بیش از هزار میلیون مترمکعب 

دیگر کاهش خواهیم داشت.
وی بیان کرد: گزارش پیشــرفت پروژه ها به دلیل اهمیت 
موضوع در نشســت های هفتگی با مشارکت مدیرعامل 
مجتمع و مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی 
گاز رصد و پایش شــده و برای چالش هــا و گلوگاه ها 
راهکار ارائه می شود، به گونه ای که اهداف ۹ پالایشگاه در 
برنامه های یک ساله محقق شده و چالش ها در سال ۱۴۰۲ 

برطرف شده اند.

 پیشرفت ۹۸ درصدی
 مطالعات طراحی مهندسی پایه فاز نخست 

میدان گازی پارس شمالی
پیشرفت مطالعات طراحی پایه فاز نخست میدان مستقل 
گازی پارس شــمالی بــه ۹۸ درصد رســید.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمد حســین متجلی، مدیرعامل این 
شرکت به منظور بررســی اقدامات و برنامه های توسعه 
میدان گازی پارس شمالی، از تاسیسات فراساحل و اراضی 

خشکی این میدان بازدید کرد.
در جریان بازدید مدیرعامل و معاون طرح های توســعه 
شــرکت نفت و گاز پارس از بخش خشکی و سازه های 
موجود فراساحل طرح توسعه میدان گازی پارس شمالی، 
مجری این طرح با اشاره به پیشرفت ۹۸ درصدی مطالعات 
طراحی پایه، گزارشــی از آخرین وضعیت ســکوها و 

جکت های چاه های این میدان ارائه کرد.
بر اساس این گزارش با توجه به برنامه ریزی های صورت 
گرفته از سوی شرکت نفت و گاز پارس، قرار است به زودی 
با انتخاب پیمانکار ذیصلاح نسبت به ایمن سازی چاه ها 

اقدام شود.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس در این بازدید، به اخذ 
مجوز های لازم برای آغاز ساخت جکت اشاره و تأکید کرد 
که به زودی با انتخاب پیمانکار سازنده نسبت به ساخت 
جکت برای نصب و سپس آغاز عملیات حفاری چاه های 

میدان پارس شمالی اقدام خواهد شد.
متجلی بر تسریع در روند اخذ مصوبات از سوی شرکت 
ملی نفت ایران برای پیگیری عملیات توسعه ای در میدان 

گازی پارس شمالی تاکید کرد.
بدین ترتیب باتوجه به برنامه ریزی های صورت گرفته از 
سوی شرکت ملی نفت ایران به منظور توسعه بزرگ ترین 
میدان مســتقل گازی کشــور و همچنیــن پیگیری ها و 
اقدام های شــرکت نفت و گاز پارس به عنوان متولی این 
امر در راستای تکمیل مطالعات مهندسی و طراحی پایه فاز 
نخست، گام های عملیاتی و اجرایی توسعه میدان پارس 
شمالی با انجام مناقصات و انتخاب پیمانکار در برنامه های 
آتی، آغاز خواهد شــد. بر پایه این گــزارش، مدیرعامل 
و معاون طرح های توسعه شــرکت نفت و گاز پارس در 
بازدید از اراضی و اســکله صیادی مجاور میدان گازی 
پارس شــمالی، بر ضرورت توجه و حمایت بخش های 
متولی مســئولیت های اجتماعی از جامعه محلی و اقشار 
آسیب پذیر بومی همجوار به عنوان ذینفعان اصلی صنعت 
نفت در قالب برنامه توسعه میدان با هدف رونق کسب و  
کار و توسعه متوازن و همگام جامعه محلی با فعالیت های 

توسعه ای میدان گازی پارس شمالی تاکید کردند.

از تمام ظرفیت ها برای توسعه صنعت 
پتروشیمی استفاده می کنیم

مدیرعامل شــرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی گفت: 
باید از تمــام ظرفیت های 
موجود برای توسعه و سرمایه گذاری 
در صنعت نفــت به ویــژه صنعت 
پتروشــیمی به عنوان پیشران اقتصاد 
کشور اســتفاده کنیم و با روحیه ای 

مضاعف در این مسیر گام برداریم.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی شاهمیرزایی در مراســم یادبود هفتمین روز 
شهادت سید ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان اظهار کرد: با توجه به منویات مقام 
معظم رهبری، صنعت پتروشیمی متعهد است که مســیر توسعه و پیشرفت این 
صنعت را با اهتمام و روحیه ملی خود همــوار کند تا با همکاری همه بخش ها و 
ارکان این صنعت اهداف و برنامه های این صنعت در ســال جهش تولید محقق 
شود.شــاهمیرزایی اظهار کرد: باید از تمام ظرفیت های موجود برای توسعه و 
سرمایه گذاری در صنعت نفت به ویژه صنعت پتروشیمی به عنوان پیشران اقتصاد 

کشور استفاده کنیم و با روحیه ای مضاعف در این مسیر گام برداریم.
وی با بیان این که شهید رئیســی، اخلاص و خدمت به اسلام، انقلاب و ملت را 
همواره مورد تاکید قرار می داد، گفت: این شــهید والا مقام در راه اعتلای میهن 
و کشور عزیزمان از هیچ تلاشــی دریغ نمی کرد و با مدیریت ارزشی و جهادی، 
فردی خستگی ناپذیر بود.شــاهمیرزایی ادامه داد: در مراسم تشییع خادم الرضا، 
مردم دین خود را به انقلاب و شهدا ادا کردند و نشان دادند که پشتیبان انقلاب و 

کشور در تمام ابعاد هستد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، با اشاره به خصایص اخلاقی و اسلامی 
شهید رئیسی، گفت: آن شهید با اخلاص و بزرگوار مدیری در تراز انقلاب اسلامی 
و علوی بود، ما نیز باید از الگوهای اخلاقی و رفتاری ایشان در راه فعالیت و تلاش 

برای کشورمان استفاده کنیم و مسئولیت مضاعفی در این مسیر داریم.

سخنگوی صنعت آب تاکید کرد؛

 ضرورت گسترش گفتمان آبی 
در کشور

سخنگوی صنعت آب کشــور با تاکید بر اهمیت گسترش گفتمان 
آبی در کشــور، گفت: بر اســاس ایده »آب خالــص- صفر«، هر 
مصرف کننده یا اســتفاده کننده آب به منبع آبی که مصرف می کند، 
مســئولیت جبران آب مصرفی خود را می پذیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عیســی بزرگ زاده در اجلاس شــورای جهانی آب که در کشور اندونزی 

برگزار شد، اظهار داشت: اجلاس شــورای جهانی آب، هر سه سال یک بار 
و با مشارکت یکی از کشــورهای عضو به گونه ای برگزار می شود که بخش 
حاکمیت آب در کشورهای مختلف در کنار سایر بخش ها از جمله نهادهای 
جهانی؛ مانند فائو، یونیسف، یونپ، بانک جهانی، بانک توسعه اسلامی و نیز 
کارشناسان مستقل از شرکت ها، سازمان های مردم نهاد و دانشگاه های مختلف 
در آن مشارکت دارند.وی گســتردگی موضوعی را از جمله ویژگی های این 
اجلاس جهانی دانست و افزود: از لحاظ جغرافیایی و موضوعی این اجلاس 
دارای گســتردگی اســت؛ همچنین در این نشســت جهانی به موضوعاتی 
چون مدیریت خشکسالی و سیلاب، مســائل اجتماعی، نحوه تأمین مالی، 
رویکردهــای اجتماعی و غیــره پرداخته می شود.ســخنگوی صنعت آب 
کشور خاطرنشان کرد: شاید بتوان گفت که شورای جهانی آب، جهانی ترین 
نشست آب از نظر تعداد مشــارکت کننده، نحوه مشارکت و نیز موضوعاتی 

که در آن مطرح می شود به شــمار می رود.بزرگ زاده گفت: در این نشست 
اقدام های سازه ای از توجه کمتری برخوردارند و بیشترین تمرکز نشست ها 
و گفت وگوها در خصوص ایده های سازوکاری و غیرسازه ای است که شامل 
مدیریت سیلاب، خشکسالی و تغییر اقلیم، مدیریت مصرف و تقاضا، مدیریت 
تأمین مالی، مدیریت پروژه، مدیریت ریســک، کمیت و کیفیت آب، مسائل 

اقتصادی و تعرفه ها، مسائل فرهنگی، اجتماعی و زیست بومی می شود.
به گفته وی، در این نشســت به نقش زنان، کودکان، مشارکت مردمی، نقش 
سامانه های هشدار سیل، همراهی و کمک های حاکمیت و دولت ها تأکید شده 
اســت. مهم ترین بعُد این اجلاس بعُد گفتمان سازی آن است. گفتمان سازی 
اتفاقی است که در روزهایی که شــورای جهانی آب برگزار می شود، مدنظر 
قرار می گیرد، به طوری که روایت های متفاوت و متناقض از یک موضوع اجازه 

رقابت با یکدیگر را پیدا می کنند.
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